
 
 

ZARZĄDZENIE NR 1 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie elektronicznego systemu rejestracji jawnych treści rozmów 
prowadzonych za pośrednictwem środków łączności przewodowej w Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 5 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U z 2024 r. 
poz. 915, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 6 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 2 lutego 2021 r. w sprawie 
elektronicznego systemu rejestracji jawnych treści rozmów prowadzonych za pośrednictwem środków 
łączności przewodowej w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 6, z 2023 r. poz. 40 oraz z 2024 r. poz. 40) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W Systemie SIM gromadzi i przetwarza się również informacje z zakresu dokonanych za 
pośrednictwem tego systemu ustnych zgłoszeń informacji o naruszeniu prawa w rozumieniu 
art. 2 pkt 15 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928), zwanych dalej 
„zgłoszeniami sygnalistów”, jeżeli taki sposób dokonywania zgłoszeń sygnalistów przewidują procedury 
przyjmowania tych zgłoszeń obowiązujące w Komendzie Głównej Straży Granicznej lub innej jednostce 
organizacyjnej Straży Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży 
Granicznej).”; 

2) w § 4: 

a) w pkt 13 po wyrazach „jednostki organizacyjnej Straży Granicznej" dodaje się wyrazy „(Wyższa Szkoła 
Straży Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek 
szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży Granicznej)”, 

b) w pkt 15 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 16 i 17 w brzmieniu: 

„16) telefonów służby dyżurnej EUROSUR; 

17) telefonów do dokonywania zgłoszeń sygnalistów – z zastrzeżeniem § 2 ust. 2.”; 

3) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Lokalny Administrator Treści SIM i Zastępca Lokalnego Administratora Treści SIM – posiadają pełny 
dostęp do treści rozmów zarejestrowanych w systemie SIM w komórce organizacyjnej Komendy 
Głównej Straży Granicznej (Biuro Kontroli Komendy Głównej Straży Granicznej, zwane dalej 
„Biurem Kontroli”) oraz w jednostce organizacyjnej Straży Granicznej (Wyższa Szkoła Straży 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1688, 1717 i 1871. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 1



Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek 
szkolenia Straży Granicznej i ośrodek Straży Granicznej), w tym danych zgromadzonych 
w Centralnym Archiwum Zarejestrowanych Treści Rozmów, o którym mowa w § 11, odpowiadają za 
przygotowywanie wykazów zakończeń sieci przewidzianych do rejestracji lub wyłączania tej 
rejestracji w zakresie działania danej komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej 
lub jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, ich aktualizację oraz prowadzenie elektronicznego 
spisu rejestrowanych zakończeń sieci systemu SIM;”; 

4) w § 8 w: 

a) ust. 1 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Udostępnienie treści rozmów z zakończeń sieci systemu SIM, o których mowa w § 4 pkt 1-16 i § 
5 ust. 1, dokonywane jest:”, 

b) ust. 4 wyrazy „z systemu SIM, o których mowa w ust. 1,” zastępuje się wyrazami „z zakończeń sieci 
systemu SIM, o których mowa w § 4 pkt 1-16 i § 5 ust. 1,”; 

5) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a. 1. Udostępnienie treści rozmów z zakończenia sieci systemu SIM, o którym mowa 
w § 4 pkt 17, dokonywane jest: 

1) w Komendzie Głównej Straży Granicznej – przez Lokalnego Administratora Treści SIM lub Zastępcę 
Lokalnego Administratora Treści SIM w Biurze Kontroli na podstawie : 

a) polecenia Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

b) polecenia Dyrektora Biura Kontroli lub jego zastępcy, 

c) żądania Dyrektora Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży Granicznej lub jego zastępcy 
w przypadku zgłoszeń sygnalistów dotyczących dyrektora Biura Kontroli, zastępcy dyrektora Biura 
Kontroli lub osób wyznaczonych przez dyrektora Biura Kontroli wykonujących czynności związane 
ze zgłoszeniami sygnalistów; 

2) w jednostce organizacyjnej Straży Granicznej (Wyższa Szkoła Straży Granicznej, Biuro Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży Granicznej 
i ośrodek Straży Granicznej) – przez Lokalnego Administratora Treści SIM lub Zastępcę Lokalnego 
Administratora Treści SIM w komórce organizacyjnej jednostki organizacyjnej właściwej do 
przyjmowania zgłoszeń sygnalistów na podstawie: 

a) polecenia kierownika jednostki organizacyjnej Straży Granicznej lub jego zastępcy, 

b) żądania osoby uprawnionej do dostępu do treści zgłoszeń sygnalistów zgodnie z procedurą zgłoszeń 
obowiązującą w tej jednostce organizacyjnej Straży Granicznej. 

2. Przepis § 8 ust. 5 stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 Komendant Główny Straży Granicznej 
 

 
gen. dyw. SG Robert Bagan 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 1


